MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO

CAMPUS CONFRESA

Edital Retificador 002 ao Edital 01/2023

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso
– IFMT campus Confresa, no uso de suas atribuições legais, torna público o presente
edital retificador 002 ao Edital 01/2023, que passa a vigorar conforme abaixo.

Onde se lê:

CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO DE VAGAS REMANESCENTES – CURSO
TÉCNICOS INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE DE JOVENS E
ADULTOS - PROEJA 2023/1.

DATA EVENTOS

10 de janeiro de 2023. Publicação do Edital.
12 de janeiro a 09 de
fevereiro de 2023. Período de inscrição via internet.

09 de fevereiro de 2023. Prazo para alteração de dados referentes à inscrição.

09 de fevereiro de 2023. Divulgação  da  listagem  preliminar  de  candidatos
inscritos.

09 de fevereiro de 2023. Recurso  contra  a  listagem preliminar  de  candidatos
inscritos.

10 de fevereiro de 2023. Divulgação  da  listagem  definitiva  de  candidatos
inscritos pós-recursos.

10 de fevereiro de 2023. Sorteio

10 de fevereiro de 2023. Divulgação preliminar dos aprovados/classificados.

11 de fevereiro de 2023. Recurso  contra  a  listagem preliminar  de  candidatos
aprovados/classificados.

13 de fevereiro de 2023. Divulgação oficial dos aprovados/classificados.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO

CAMPUS CONFRESA

13 a 15 de fevereiro de
2023. Matrícula dos aprovados.

16 de fevereiro de 2023. Divulgação da 2ª chamada.

17 de fevereiro de 2023. Matrícula da 2ª chamada.

22 de fevereiro de 2023. Divulgação da 3ª chamada.

23 de fevereiro de 2023. Matrícula da 3ª chamada.

24 de fevereiro de 2023. Divulgação  da  chamada  geral  dos  excedentes  se
houver vagas.

27 de fevereiro de 2023. Matrícula dos excedentes da chamada geral.

Leia-se:

CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO DE VAGAS REMANESCENTES – CURSO
TÉCNICOS INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE DE JOVENS E
ADULTOS - PROEJA 2023/1.

DATA EVENTOS

10 de janeiro de 2023. Publicação do Edital.
12 de janeiro a 23 de
fevereiro de 2023. Período de inscrição via internet.

21 de fevereiro de 2023. Prazo para alteração de dados referentes à inscrição.

23 de fevereiro de 2023. Divulgação  da  listagem  preliminar  de  candidatos
inscritos.

23 de fevereiro de 2023. Recurso  contra  a  listagem preliminar  de  candidatos
inscritos.

24 de fevereiro de 2023. Divulgação  da  listagem  definitiva  de  candidatos
inscritos pós-recursos.

24 de fevereiro de 2023. Sorteio

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO

CAMPUS CONFRESA

24 de fevereiro de 2023. Divulgação preliminar dos aprovados/classificados.

24 de fevereiro de 2023. Recurso  contra  a  listagem preliminar  de  candidatos
aprovados/classificados.

27 de fevereiro de 2023. Divulgação oficial dos aprovados/classificados.

27 e 28 de fevereiro de
2023. Matrícula dos aprovados.

01 de março de 2023. Divulgação da 2ª chamada.

01 e 02 de março de 2023. Matrícula da 2ª chamada.

03 de março de 2023. Divulgação da 3ª chamada.

03 de março de 2023. Matrícula da 3ª chamada.

06 de março de 2023. Divulgação  da  chamada  geral  dos  excedentes  se
houver vagas.

06 e 07 de março de 2023. Matrícula dos excedentes da chamada geral.

Confresa-MT, 10 de fevereiro de 2023.

		2023-02-10T14:42:45-0300
	Brasil
	GILIARD BRITO DE FREITAS
	Assinador Serpro